
VOLEBNÍ  PROGRAM
KOMUNISTICKÉ STRANY

ČECH A MORAVY
2014-2018

SPOLUPRÁCE V ZÁJMU 
ROZVOJE MĚSTA 
za účasti občanů

VOLTE . 10č  

Prosíme,
 udělejte si čas na přečtení programu,

 děkujeme!



Vážení spoluobčané!

    V návaznosti na hodnotící informaci o uplynulém volebním období, Vám MěR 
KSČM v Lysé nad Labem předkládá volební program dalšího rozvoje města.
    Při zpracování volebního programu jsme vycházeli z poznatků a činností našeho 
zastupitele  Ing.  Petra  Gregora  a  zástupců  ve  výborech  a  komisích,  kteří  byli 
navrženi za KSČM. Vycházíme z potřeb dalšího rozvoje města, Dvorců a Byšiček 
a  nutnosti  náprav  chyb,  kterých  se  dopustila  koalice  za  minulé  období.  Jsme 
přesvědčeni,  že  po  podzimních  komunálních  volbách konečně  dojde  k obměně 
vedení radnice a že se na rozvoji města bude pracovat koncepčně a systematicky a 
mezi novými zastupiteli nebude váznout komunikace.

Čeho chceme dosáhnout a co Vám nabízíme:

   1.  Nápravu věcí, kterých se dopustila současná radniční koalice:
a) Dokončit přípravu výstavby II. etapy JV obchvatu města  ve spolupráci se Stře. krajem, 

kterou se zcela nepochopitelně současné vedení města 7 let nezabývalo. 
b) Zajistit výstavbu nového Domova pro seniory ve spolupráci se Stř. krajem, kterou vedení 

města dlouhodobě blokovalo.
c) Revizi  smluv  s  firmou  MS  Development,  která  nesplnila  ani  po  6  letech  základní 

dohodnutý záměr - výstavbu polyfunkčního centra vč. bazénu.

   2.  Další zkvalitnění práce radnice ve prospěch občanů. K naplnění tohoto cíle chceme:
a) Změnit atmosféru v činnosti zastupitelstva města směrem k věcnému řešení problémů, 

nikoliv pouze z hlediska ideologizace.
b) Aby složení vedení města bylo demokratické na základě skutečných výsledků voleb, při 

zachování paritního zastoupení, nikoliv někoho vydírat nebo nějakou funkcí zaplatit.
c) Aby radní města byli  zvoleni tak,  aby byl předpoklad kvalitní  práce RM, která bude 

schopná předkládat  ZM kvalitní  materiály  k řešení  zásadních   problémů,  vedoucí  ke 
zkvalitnění života občanů.

d) Aby zaměstnanci pro práci na MÚ a ve zřízených organizacích se vybírali  pouze na 
základě vzdělání, odborných a morálních předpokladů, se schopností pracovat s lidmi.

   3.  Nakládání s majetkem města a investiční akce:
a) Finanční prostředky, získané z  bytů v Milovicích  vložit do fondu bydlení a rozšiřování 

občanské vybavenosti.
b) Z  daňových  příjmů  a  dalších  finančních  zdrojů  vybudovat  kromě  akcí  uvedených 

v jednotlivých kapitolách zejména:
 Vytvořit odpočinkovou zónu na Husově náměstí.
 Rekonstruovat ulici Čs. armády, alespoň první etapu.
 Rekonstruovat ulici 28. Října, slibovanou již více jak 15 let.
 Realizovat výstavbu chodníku k Vichrově ulici od bývalé hospody v Litoli.
 Provést definitivní rekonstrukci ulice Na Vysoké mezi.
 Obnova povrchu na skateparku u ZŠ Komenského.



   4.  Rozpočet města:
Zajistit  v zásadě vyrovnaný,  zreálnit  daňové příjmy,  zejména z RUD, zajistit  především 
výdaje  a provoz v oblasti školství, kde je město zřizovatelem a zařazovat do rozpočtu akce 
především uvedené jako priority ve Strategickém plánu rozvoje města, Komunitním plánu a 
koncepcích, zvýšit rezervu na cca 6 mil. Kč a upravit pravidla její použití.

   5.  Doprava, kvalita komunikací, parkování:
a) Zpracovat dopravní generel města.
b) Zlepšit dopravně-bezpečnostní situaci, podílet se aktivně na přípravě dostavby obchvatu 

ve spolupráci se Středočeským krajem a zajistit podepsání smluvních vztahů.
c) Vybudovat  pozemní komunikace  a  stávající  rekonstruovat  nebo opravit,  některé  i  ve 

spolupráci se Středočeským krajem.
d) Rekonstruovat ostrůvek na Masarykově ulici u Husova náměstí.
e) K vyřešení parkování v centru města vybudovat podzemní parkovací stání pod Husovým 

náměstí.
f) Podpořit projekt na dostavbu železnice z Milovic do Mladé Boleslavi.

   6.  Sociální oblast:
a) Zajistit přípravu nové výstavby Domova pro seniory a ve spolupráci se Středočeským 

krajem získat odpovídající dotace.
b) Zajistit z  bytového Fondu  obnovu sociálních bytů, zejména pro matky samoživitelky, 

studenty a velmi sociálně slabé rodiny.
c) Zajistit azyl pro bezdomovce.
d) Zvýšit počet bytů v DPS a zlepšit pečovatelskou službu.
e) Zajistit provedení průzkumu u občanů nad 80 let, zda-li nepotřebují pomoc při zajištění 

sociálně - zdravotních služeb.

   7.  Zdravotnictví:
a) Pomoc  při  zajištění  komplexní  zdravotní  péče,  zejména  zvýšit  počet  zubních  a 

specializovaných lékařů.
b) V obou stávajících zdravotních objektech zajistit výtahy, umožňující převoz invalidů na 

invalidním vozítku a matkám s kočárky.
c) Zajistit pro invalidy  lavičky na zastávce  BUS před restaurací „Bílá labuť“.

   8.  Životní prostředí:
a) Vypracovat novou koncepci rozvoje zeleně a péči o ni, která je stará více jak 10 let.
b) Snížit  prašnost ve městě výstavbou II.  etapy obchvatu  a v extravilánu města zajistit 

výsadbu nové zeleně.
c) Podporovat vhodnou dotační politiku státu ve věci výměn kotlů na vytápění z pevných 

paliv a na ekologická paliva.

   9.   Sport a kultura:
a) Dobudovat novou tělocvičnu v Litoli a zvýšit kapacitu školy.
b) Zajistit finanční prostředky na výstavbu víceúčelové haly.
c) Iniciovat případnou výstavbu umělého kluziště.
d) Dokončit rekonstrukci muzea  B.Hrozného.
e) Zajistit  rekonstrukci objektu č. 13 na nám.  B. Hrozného za účelem rozšíření dalších 

aktivit dětí.
f) Podporovat udržení sportovních oddílů města.
g) Podporovat cykloturistiku zejména výstavbou nových cyklotras.

Volte jistoty, klidný, bezpečný a důstojný život svůj, svých dětí i vnuků!



 1. Ing. Petr Gregor            2. Ing. David Kváč               3. Karel Hronec

4. Jaroslav Čichovský        5. RSDr. Ján Šturm          6. Pavel Nádvorník

 7. Patrik Nešpůrek          8. Ludmila Dolejšová           9. Stanislav Ježek

  10. Milan Guman             11. Michal Dvořák       12. Miroslav Strachota

   13. Tomáš Fišar              14. František Světlý              15. Milan Barák


